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SCI-349-2012
Comunicación de acuerdo 


	Para:
	Dr. Julio C. Calvo A, Rector
MAE. Marcel Hernández, Vicerrector de Administración
Ing. Alfredo  Villarreal, Director Centro de  Computo 
MBA. Ma Auxiliadora Navarro, Directora Depto. Financiero Contable
Lic. Walter Sequeira, del Departamento de Aprovisionamiento

	
	

	De: 
	Licda. Bertalía Sánchez Salas, Directora Ejecutiva 
Secretaría del Consejo Institucional
Instituto Tecnológico de Costa Rica 

	
Fecha:
	
10 de mayo del 2012

	
	

	Asunto:
	Sesión Ordinaria No. 2765, Artículo 10, del 10 de mayo del 2012. Licitación Pública No. 2011LN-000003-APITCR “Adquisición de Equipo de Cómputo”



Para los fines correspondientes se transcribe el acuerdo tomado por el Consejo Institucional, citado en la referencia, el cual dice:

CONSIDERANDO QUE:

1. La Secretaría del Consejo Institucional, recibe oficio VAD-131-2012, del 25 de abril de 2012, suscrito por el M.A.E. Marcel Hernández Mora, Vicerrector de Administración, dirigido a la B.Q. Grettel Castro Portuguez, Coordinadora de la Comisión de Planificación y Administración, en el cual adjunta el Informe de Adjudicación y Expediente de la Licitación Pública No. 2011-LN-000003-APITCR “Adquisición de Equipo de Cómputo”, para el análisis de la Comisión de Planificación y Administración y posterior aprobación del Consejo Institucional. Adjuntan además, el memorando AL-223-2012, en el que se da el visto bueno de la Oficina de Asesoría Legal.

El resumen de las características de las ofertas presentadas en la licitación, se transcribe a continuación:
Cuadro Nº 1 
Resumen, Condiciones y Aspectos Legales
	Nombre de oferente
	Central de Servicios PC, S.A.
	Productive Business Solutions (Costa Rica), S.A.
	Componentes El Orbe, S.A.

	Cédula jurídica
	3-101-096527
	3-101-009515-19
	3-101-111502

	Vigencia de la oferta
	60 días hábiles
	60 días hábiles
	60 días hábiles

	Garantía del Equipo
	3 años
	No Indica *
	3 años

	Tiempo de Entrega
	30 días hábiles
	22 días hábiles
	45 días hábiles

	Distribuidor Autorizado 
	SI
	SI
	SI

	Taller de Servicio Autorizado
	SI
	SI
	SI

	Línea
	Cantidad
	Descripción
	Precio Unitario
	Precio Total
	Precio Unitario
	Precio Total
	Precio Unitario
	Precio Total

	1
	197
	Computadora para Laboratorio 
	$1,004.65
	$197,916.05
	$1,117.43
	$220,132.80
	$1,278.76
	$251,915.72

	
	
	


	Marca DELL, Modelo Optiplex 790 USFF
	Marca Hewlett Packard, Modelo 8200 Elite USDT PC
	Marca Hewlett Packard, Modelo USDT 8200

	2
	122
	Computadora de Escritorio
	$899.09
	$109,688.98
	$976.03
	$119,075.42
	$951.96
	$116,139.12

	
	
	


	Marca DELL, Modelo Optiplex 790 Desktop
	Marca Hewlett Packard, Modelo 6200 Pro SFF PC
	Marca Hewlett Packard, Modelo SFF 6200

	3
	58
	Computadora Portátil
	$1,209.85
	$70,171.30
	$1,323.37
	$76,755.28
	$1,278.76
	$74,168.08

	
	
	


	Marca DELL, Modelo Latitude E6420
	Marca Hewlett Packard, Modelo Probook 6460b
	Marca Hewlett Packard, Modelo Probook 6460b

	4
	7
	Computadora Netbook
	$669.06
	$4,683.42
	$523.83
	$3,666.93
	$707.34
	$4,951.38

	
	
	


	Marca DELL, Modelo Latitude E2120
	Marca Hewlett Packard, Modelo Mini 1103 N455
	Marca Hewlett Packard, Modelo Mini 5103

	Total 
	$382,459.75 
	$419,630.42
	$447,174.30

	Monto de garantía de participación
	$21,500.00
	$25,000.00
	$25,000.00

	Vencimiento de Garantía de Participación 
	20 de julio de 2012
	31 de agosto de 2012
	30 de julio de 2012

	Timbres
	SI
	SI
	SI

	Declaración Jurada artículos 22 y 22 bis
	SI
	SI
	SI

	Declaración Jurada artículo 74 de la C.C.S.S
	SI
	SI
	SI

	Declaración Jurada articulo 100
	SI
	SI
	SI


11. Recomendación de Adjudicación
Luego de aplicados los criterios de evaluación expuestos en el cartel de licitación se recomienda adjudicar a:

· Central de Servicios PC, S.A. 		Cédula Jurídica Nº 3-101-096527
	Ítem Nº 1
	
	

	Línea
	Cantidad
	Descripción
	Precio Unitario
	Precio Total

	1. 
	197
	COMPUTADORA PARA LABORATORIO MARCA DELL MODELO OPTIPLEX 790 USFF
	$1,004.65
	$197,916.05

	2. 
	122
	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA DELL MODELO OPTIPLEX 790
	$899.09
	$109,688.98

	3. 
	58
	COMPUTADORA PORTATIL MARCA DELL MODELO LATITUDE E6420
	$1,209.85
	$70,171.30

	4. 
	7
	COMPUTADORA PORTATIL MARCA DELL MODELO LATITUDE E2120
	$669.06
	$4,683.42





Total Adjudicado:		$ 382.459,75
Tiempo de Entrega:		30 días hábiles
Forma de Pago:		30 días naturales
Garantía de los Equipos:	3 años
12. Razones de la recomendación
1. Se toma en consideración recomendación técnica. 
2. La oferta recomendada se ajusta a los requerimientos Institucionales.
3. Se ajusta a la disponibilidad presupuestaria”.

2. En reunión de la Comisión de Planificación y Administración No. 460-2012, celebrada el 04 de mayo de 2012, se recibe a la Licda. Evelyn Bonilla y al Lic. Walter Sequeira, del Departamento de Aprovisionamiento, se analiza la documentación y se realizan algunas consultas del informe, las cuales son aclaradas; por lo que se  dispone elevar la propuesta al pleno del Consejo Institucional. 

ACUERDA:

a. Adjudicar la Licitación Pública Nº 2011LN-000003-APITCR “Adquisición de Equipo de Cómputo”, a la Empresa Central de Servicios PC, S.A., cédula jurídica No. 3-101-096527, por un monto de $382.459,75 (trescientos ochenta y dos mil cuatrocientos cincuenta y nueve dólares con setenta y cinco centavos). 

b. Remitir el expediente de esta Licitación Pública a la Contraloría General de la República para el trámite respectivo. 

c. Recordar a la administración la aplicación del acuerdo tomado en Sesión Ordinario No. 2679, Artículo 12, del 09 de setiembre de 2010, sobre la Creación de un inventario de equipo de cómputo en caso de contingencia. 

d. Comunicar. ACUERDO FIRME


BSS/vvl
	
	ci.  Secretaría del Consejo Institucional
VIESA
Vic. Docencia
VIE
Dirección Centro Académico San José
Dirección Sede Regional San Carlos

	Oficina de Comunicación y Mercadeo
Auditoría Interna
Oficina de Asesoría Legal 
FEITEC 
Centro de Archivo y Comunicaciones
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